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Na rynku usług finansowych rozpoczął się czas firm zarządzających wierzytelnościami. Grupa KRUK -
największa polska firma windykacyjna odnotowała w 2008 roku prawie 100 mln zł przychodów osiągając przy
tym zysk przekraczający 17,7 mln zł. Tak dobre wyniki pozwalają na dynamiczny rozwój biznesu i aktywne
uczestnictwo w zakupach wierzytelności. W czerwcu Grupa KRUK kupiła kolejne trzy duże portfele
wierzytelności bankowych w Polsce i Rumunii.

 Ubiegły rok był okresem istotnego wzrostu wyników finansowych Grupy Kapitałowej KRUK. W porównaniu z
2007 rokiem przychody wzrosły o niemal 60 proc (z 62,8 mln zł do 99,6 mln zł), a w tym samym czasie zysk
netto Grupy podwoił się i wyniósł 17,7 mln zł (w porównaniu z 8,8 mln zł w roku 2007).
 
 - Tak doskonałe wyniki finansowe cieszą nas, bo są najlepszym potwierdzeniem, że wybrana przez nas
strategia biznesowa przynosi zakładane efekty - mówi Piotr Krupa, prezes zarządu KRUK S.A. - Co istotne,
tak wyraźny wzrost wyników osiągnęliśmy przy porównywalnej wartości nominalnej wierzytelności przyjętych
do windykacji.
 
 W 2007 roku KRUK przyjął do obsługi sprawy o wartości 2,65 mld zł, a w ubiegłym roku było to 2,74 mld zł. -
Oznacza to, że przy w miarę stabilnym rynku znacznie zwiększyliśmy naszą skuteczność i rentowność. Stało
się to za sprawą rozbudowy naszej grupy o takie elementy jak zakup ERIF Biura Informacji Gospodarczej,
utworzenie spółki windykacyjnej KRUK International w Rumunii, wzmocnieniu Kancelarii Prawnej RAVEN.
Przewidując i wyprzedając kryzys gospodarczy już w połowie ubiegłego zmieniliśmy diametralnie strategię
negocjacji z dłużnikami na podejście pro-ugodowe. Zamiast stosowanej wcześniej windykacji całej kwoty
zaległości za jednym razem, zaproponowaliśmy dłużnikom rozłożenie ich zadłużenia na niskie i dogodne dla
nich raty. I trafiliśmy w sedno - w trudnych kryzysowych czasach ludziom znacznie łatwiej jest spłacać niskie
raty, których wysokość w dodatku sami mogą zaproponować - dodaje prezes Krupa.
 
 Bardzo dobre ubiegłoroczne wyniki, a także świetnie zapowiadający się rok obecny sprawiają, że Grupa
KRUK może nadal myśleć o stabilnym rozwoju i umacnianiu swojej pozycji lidera rynku. Na przełomie
czerwca i lipca sfinalizowane zostały transakcje zakupu dwóch dużych portfeli wierzytelności bankowych.
Grupa KRUK wygrała dwa przetargi ogłoszone przez jeden z największych polskich banków i nabyła portfel
wierzytelności korporacyjnych o wartości 875 mln zł oraz długi detaliczne o wartości 220 mln zł. - W
pierwszym przypadku jest to portfel składający się głównie z należności wynikających z sald debetowych,
kredytów obrotowych, kredytów inwestycyjnych czy kart kredytowych. Natomiast na pakiet wierzytelności
konsumenckich składają się w większości salda debetowe, kredyty gotówkowe czy kredyty na zakup
artykułów przemysłowych (zakupy ratalne) - mówi Piotr Krupa.
 
 W lipcu Grupa KRUK sfinalizowała także swoją największą dotychczas transakcję na rynku rumuńskim. Od
jednego z największych tamtejszych banków zakupiony został portfel wierzytelności o wartości 316 mln RON
(330 mln zł). Na pakiet wierzytelności detalicznych składają się niemal wyłącznie kredyty gotówkowe.
 
 Inwestycje te oraz znaczący (bo dwukrotny) wzrost wartości spraw przyjętych do obsługi w pierwszym
półroczu 2009 r. już teraz pozwalają na stwierdzenie, że bieżący rok może być dla Grupy KRUK rekordowy.
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